UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BAN DÂN TỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:          Quảng Ngãi, ngày 01 tháng 4  năm 2022

V/v góp ý đối với nội dung

giám sát của Ban Thường trực

Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh

Kính gửi: Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số
1306/UBND-KGVX ngày 25/3/2022 về việc tham gia góp ý đối với nội dung

giám sát năm 2022, Ban Dân tộc tham gia góp ý với nội dung 4 như sau:

Hiện nay, Chương trình Mục tiêu Quốc gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn

I: từ năm 2021 đến năm 2025 chưa được Trung ương thông báo vốn; Chính

phủ chưa ban hành Nghị định về quản lý các Chương trình mục  tiêu quốc,
một số Bộ ngành Trung ương chưa ban hành văn bản hướng dẫn thực hiện

nên chưa đủ cơ sở để UBND tỉnh trình HĐND tỉnh thông qua kế hoạch thực
hiện Chương trình cũng như phân bổ vốn cho các Sở, ban ngành và địa

phương để thực hiện.

Vì vậy, đối với dự kiến nội dung “Giám sát việc phân bổ nguồn Ngân

sách Nhà nước và việc xác định đối tượng thụ hưởng các Dự án thuộc
Chương trình mục tiêu Quốc gia phát triển kinh tế- xã hội vùng đồng bào
dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025” của Ban Thường trực Ủy

ban MTTQ Việt Nam tỉnh (dự kiến giám sát trong quý III); Ban Dân tộc tỉnh
kính đề nghị Văn phòng UBND tỉnh xem xét, tổng hợp tham mưu UBND tỉnh

có ý kiến đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh lùi thời gian
thực hiện việc giám sát cho phù hợp.

Ban Dân tộc kính tham gia để Văn phòng UBND tỉnh tổng hợp./.

Nơi nhận:
 - Như trên;
 - Lãnh đạo Ban;
 - Các phòng thuộc Ban;.
 - Lưu: VT, Thời.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2022-04-01T15:44:20+0700

		2022-04-01T15:44:20+0700